rOCYJIAPCTBEHHOE ABTOHOMHOE
[IPO®ECCUOHAJILHOE OBPA30OBATEJILHOE YUPEX/[EHUE
"BOJICOI'PA JICKWI MEJIULIMHCKHI KOJUIEJDK"

HPUKA3
19.07. 2045 Ne 059(3/0

OO0 yTBepx/ieHHH NpeiicKypaHTa Ha OKa3aHHe IUIATHBIX 00pa30BaTeIbHEIX YCIyT
110 JIONIOJIHUTE/IbHBIM MPO(eCcCHOHATBHBIM pOrpaMMaM
Ha 2025/2026 y4eOHbIit roa

B nensx opraHuzanMH OKa3zaHWs IUIATHBIX 00pa30BaTeNbHBIX YCIYT 110
JIOTIOJIHUTEIBHBIM IPO(eCCHOHANBEHBIM [IPOrpaMMaM, pealli3yeMbIM KOJLIEKEM 3a

cueT cpe/CTB (pU3HUECKUX U (Mn) ropuauydeckux jull B 2025/2026 yyebHoM romy
NpUKa3blBalo:

1. YTBepauTh NpeiicKypaHT Ha OKa3aHHe IUIaTHBIX 00pa30BaTeNbHBIX YCIYT 10
JIOTIOJIHUTEBHBIM Tpo(eccHOHaNbHBIM nporpaMMaM Ha 2025/2026 y4ebHbli roj
coryiiacHo npunoxeHuio Nel K HacToseMy IpUKasy.

2. 3aMecTHTenI0 JUpeKTOpa MO MpodeccHoHaIbHOMY OOy4YeHHI0 H
JIOTIOJIHUTEIbHOMY — IpodeccHoHaNibHOMY — ofpas3oBanuio  Kpacnosoir  JLU.,
nupektopam ¢unuanioB ymkuny O.B., Hecrepenko M.C., Illypy6ype T.II.,
MenseneBoii O.A. pyKOBO/ICTBOBAaThCS JJAHHBIM ITPHKA30M IIPH OKa3aHMH IJIATHBIX
00pa30BaTeNIbHBIX YCIIYT.

3. I'maBHOMy Oyxranrepy AdanacwheBoii }0.B. pykoBojacTBOBaThCS JaHHBIM
IPUKA30M IIPH OCYIIECTBICHHH HaUUCIeHHH 3a IUIaTHbIe 00pa3oBaTesIbHbIE YCIyTH.

4. HawaneHuky uHpopmanuonHoro otzaena CucekoBy C.B., mupekropam
¢umanos ymxkuny O.B., Hecrepenko W.C., lllypy6ype T.IL., Mensenesoii O.A.
B cpok 1o 01.08.2025 obecrieynTs pazMmelieHre MpHUKa3a Ha OQUIMAILHOM caiTe
KOJLIe KA.

5. KoHTpoJIb HCIIOJIHEHUS TIPHKa3a OCTaBJIsAIo 3a COOO.

Jupekrop I".E. I'enepanosa

A.H. Tokapesa




K npuka3zy Ne 7594?%01 nfY  OF

[Tpunoxkenne Nel
2025r.

ITpeiicKypaHT Ha OKa3aHHe ILTATHBIX 00Pa30BaTENbHBIX YCIYT IO JIONOJHUTEILHBIM PO ECCHOHANBHBIM IIPOrpaMMamM
B 'ATIOY "Bousrorpaackuii MeIMUMHCKHN KOJUIEK"
Ha 2025 — 2026 y4eOHBIi rox

Ne Bun yenyru ITponomxure | KommgecTBo CrouMocTs, pyb. ITpumeyanue
/1 JIBHOCTh 4acoB
ouHas ¢popma | ouyHo-3aouHas | Mugusmjayans
IHKJIA
- oOygenus (JIOT) dpopma Has popma
5 (B rpynme) o0ygenus 00yyeHus
ITpodeccronanbHoe 00yyeHne (ouHas/oqHo-3a09Has GopMEI 00ydenHs)
VYuebHbiil 1wian o
HMHIHBHAYAIBHOH
IIpodeccronaisHoe 00ydeHHe Mo TporpaMme npenosaraer
" 3AHATHA C
{, | mporpamme "PopMHpOBAHHE 0,125 16 2 800 2 400 4000 RS
3allMCH HA ITIPHEM K Bpady B obneme 1/6 yuebroro
MEMITHHCKHE OpraHu3anun” N1aHa ¥ CAMOCTOATENBHOE
H3yyeHHe B obneme 5/6
yueBHOro IUaHa
CroumocTth 00ydcHHA
JIeHCTBUTEIILHA TPH
YCII0BHH 3aKIIIOYCHHUA
JIOTOROpA HA
IIpodeccronansroe o0yueHne 1o A S
nporpammam "[lojroroska YCIYT 10GPOBOJIBLAMK B
2 MJIAJILIEr0 MEIHIIHHCKOrO 0,5 72 3 800 2 900 - ’ HHTEpecax
" JIAronoyvarens MCELY
L (cam‘{"ra}')') : KOJLIE/DKEM M paboTHHKaMu
"Cecrpa-xo03iika S —
3/[paBooXpaHeHus, Ha base
KOTOPOTO TPOXO/MT

ofy4enne




ITpodeccnonansHoe 0b6yueHuE O
nporpamme "Hsns"

1,0

144

8200

26 500

VyeOublii m1an no
MHIHBHITYALHOM TIporpamme
HPEINIONAraeT 3aHATHA C
nperojlaBare/isiMu B 00beme
1/6 yueGHoro nnana u
CaMOCTOATENLHOE H3YIEHHE
B o6BeMe 5/6 yueGHoro
MJ1aHa

ITpodeccronanpHoe 0OydeHHE MO
nporpamme "lIloaroroska miajuero
MEJIMIIMHCKOTI0 IIepCcoHala
(mJ1aynas MeIMIUHCKas cecTpa 1o
yX0/y 3a O0JBEHEIMH)"

1,0

144

3700

3000

2,0

288

4 800

4 000

CToHMOCTD 00y4CHHA
JICHCTBUTE IBHA TIPH YCIIOBHH
3AKIIOYCHHS JIOrOBOPA Ha
6e3B03Me31HOC OKa3aHHe
YCIyT 100POBOITBIAMH B
uHTepecax Giarononyyarens
MEHKIY KOIIS/IAEM
paboTHHKAMH YUpCAICHNS
3/lpaBooXpaHeHud, Ha Oa3e
KOTOPOTO [POXOIHT
obyucHue

ITpopeccuonansoe 0byueHune
"[lojiroToBKa MEIHIIMHCKHX
perucTparopos"”

3,0

432

4 400

CroumocTs o0y4eHns
JIcHCTBHTEIbHA 11pH
YCIIOBMHM 3aKJIIOYCHHS
JIoroBopa Ha
Ge3Bo3MesjIHOE OKazaHue
yenyr 100poBoIBELAMH B
HHTEpecax
Guaronomyyarens Me#Ly
KOJUIE/DKEM ¥ pabOTHHKaMH
YUPCHKICHHS
31paBOOXpaHCHHs, Ha Gase
KOTOPOI'0 [IPOXOIHT
obyuenue.

IMosenuenue kpanupukanuy (0UHas/09HO-3209Hast POPMBI 00yUEHHS)

TloBsnnenue KBaTHGHUKAIIHNH 110
nporpamMme
"ITpakTuyeckas AeATeILHOCTh
(enpamepa BeIe31HON OpHTabl
IpH BEJICHHH POJIOB Ha

JIOTOCITHTAILHOM JTamne"

0,125

12

1700

1200

2300

YyeOHbli [L1aH 110
HHJIMBH1y AIbHOR
HporpaMMe [peIoaract
3AHATHA C
PEIOIABATENAMH B
obbeme 1/6 yuctuoro
ILIaHA M CAMOCTOATENIbHOE
u3ydeHue B o0beme 5/6

yyeOHOro ninana




IloBbinenre KBaTH(UKAIIHH 110
nporpamMme
"Pannss MarHocTHKa
IIpeIpaKkoBBIX 3a00JICBaHHMH H
3JI0Ka4eCTBEHHBIX
HOBOOOpa3oBaHMii B IPaKTHKE
CIICLHAIACTOR CO CPEJIHHM
MeJIMITHHCKHM o0pa3oBaHueM”

0,125

18

4 700

4 000

5300

YueOublit nian o
HHIMBHLYaJIbHOH
nporpamMse npeanoiaraet
3AHATHS C
Ipero/IaBaTessaMH| B
obneme 1/6 yueGHoro
TJIaHa ¥ CAMOCTOATEC/ILHOE
u3yyeHue B 0obeme 5/6
yuebHOro 1nana

[TopsienHe KBaIH(pUKAIMH 10
nporpamme "OxkazaHue 1epBoi
moMoru"

0,125

18

1 800

3 800

YueOusiii 11aH o
HHJIMBHIYaJILHOM
HporpaMme Tpejnoiaract
3AHATHS C
TpenoiapaTe/ MU B
obneme 1/6 yuebnoro
IUIaHA ¥ CAMOCTOSTEJIbHOE
u3ydeHue B ooneme 5/6
yueOHOIo I1aHa

IToBsimenye KBaIUUKAIMHA 10
nporpamme "TpombonmTHyeckas
TEpanus B yCIOBUAX CKOPOi
MEJIMIIMHCKOHN rTomMoIm"

0,125

18

3 400

2 800

5200

Vuebuslii nan no
HHJIHBUIYAIbHOH
nporpamMme 1npeJrnosaraer
3AHATHA ©
NPeno/aBaTe/IaMU B
obnseme 1/6 yuebuoro
IUIaHA H CAMOCTOATEILHOE
u3y4yeHue B obveme 5/6
y4eOHOro miana

lloBsnenue KBanu(HUKALKH 110
moOoii obpa3oBaTesIbHON
[IporpamMme B yKa3aHHOM o0beme
4acoB

0,25

36

4350

3500

7000

Yuebuniii nnan no
MHJIMBHJIY JIBHOMR
TporpaMme Ipeanoaraet
3AHATHSA C
MPETIo/IaBaTelisiMH B
obneme 1/6 yuebroro
ILIaHa X CAMOCTOSATE/ILHOC
H3yyeHue B o0neme 5/6
yueOHOro 1iasa

[Mossimenne KBaTH(GHUKAIHH 11O
moboii oOpa3oBaTebHON
IporpamMMe B ykazaHHOM oO0beMe
4acoB

0,5

72

5600

4 500

13 700

Yyebuelit nnan no
MHJIMBHIIYANbHOR
[porpamme npejioaraer
3AHATHA C
TIPENoaBaTesaMu B
obwseme 1/6 yueGHoro
T71aHa H CAMOCTOATE/ILHOE




u3yicHue B o0beme 5/6
yqyeOHOro rana

IToBbnmenne KBaTHpHUKAIHH 110
moboii obpazoBarebHOR

YyeOuplit naan no
HMHJAMBHLYATBHOH
NporpamMme Ipejrnoiaraet
JAHATHS C

1,0 144 11 400 8 500 27 000 1penoaBaTeIsMH B
IIporpaMMe B yKasaHnHOM obneme obbeme 1/6 yuebioro
YJacos IUIaHA M CAMOCTOSTEIBHOE
u3y4enue B oobeme 5/6
yueGHOro niana
VyeOHbli 11aH 1o
HHJIMBHTYAIBHOM
IloBrnnenue KBaJIHCl)HKalIPIH 110 IporpaMMe Mpejnoiaraet
i # 3AHATHA C
mobGH o6pascBaTaIEROM 1,5 216 15 800 10 300 40 800 npenozaBaTe MM B
nporpaMmce B yKasaHHOM obseme obweme 1/6 yuebroro
qacoB [/1aHa W CaMOCTOATCILHOC
n3y4cHue B oObeme 5/6
yyebHoro miana
YyeOubiii mian no
HHIMBHJIYaJIbHOR
IToBbnenne KBATH(GUKAIMH 110 [porpavMMe TpejiroaraeT
i o JAHATHA C
mo6oit oOpazorarenbHON 2.0 788 21 300 16 000 53 100 HPEIIOABATENAMHU B
IporpaMMme B yKa3aHHOM o0beme oBeme 1/6 yueioro
qacoB ILIaHa W CAMOCTOATCILHOE
n3ydeHue B obbeme 5/6
yueOHOro 1naxsa
IIpodeccHonanbHas NepenoAroToBKa
YyeOublii 11aH no
WH/IMBH/IY ANILHOH
IIpodeccnonansuas NPOrpamMMe Npe/roaraet
& 3AHATHS €
. —— Jo0oi 1,75 252 17 000 13 000 46 600 R
00pa30BaTCIBLHOH IIPOrpaMMeE B o6seme 1/6 yueGHoro
YKazaHHOM o0BeMe 4acoB IUIaHa ¥ CAMOCTOATE/ILHOC
uzyqenue B oGbeme 5/6
yueGHOro 1miaHa
IIpodeccuonansuas VueGHbiit 11aH 1o
7 HHIHBHIYAJIBHOH
o S R— 2,0 288 21200 16 000 53300 porpaMMe npeonaract

oOpa3oBaTeIbHOH TpOrpaMMme B
yKka3aHHOM 0ObeMe yacoB

3aHATHA C
TpenoiaBarciiiMH B




ob6beme 1/6 yuebHoro
M/1aHa M CAMOCTOATEIBHOE
u3y4yeHue B 06beme 5/6
yueOHOro miaHa

YuyeOHblit u1aH no

[IpodeccronansHast g s i
nporpaMme Ipejnonaraet
MepenoIroToBKa R
no m000it oOpa3zoBaTeaILHOR 3,0 432 31 500 24 300 79 300 TPENOaBATCIAMH B
obneme 1/6 yuebHoro
IIporpaMMe B yKa3aHHOM oOBneme S cwocﬁmnwoe
JacoB u3yueHHe B 06neme 5/6
y4e0HOI0 I1aHa
Vuebustit 1an no
IIpodeccuonanpHas WEHBELYRIEHOMH
nporpaMme npearoaract
neperoAroToBKa oo
o mo6oii 0OpazoBarTesbHOM 3.5 504 38 000 34 100 91 000 TPENoIaBATE IAMH B

IIporpaMMe B yKa3aHHOM obbeme
JacoB

obseme 1/6 yuebuoro
TIIaHa M CAMOCTOATENBHOE
u3ydeHue B obpeme 5/6
yueGHOro nnana




